
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО «СГЮА») 

 

ПРИКАЗ 

 

16.04.2024 № К-5/162 
 

г. Саратов 
 

Об утверждении сроков государственной  

итоговой аттестации и составов 

государственных экзаменационных 

и апелляционных комиссий на 2024 год 

по образовательным программам  

высшего образования -программам 

бакалавриата и программам специалитета 

в Смоленском филиале ФГБОУ ВО «СГЮА» 

 

 

В соответствии с Положением о порядке проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам высшего  

образования – программам бакалавриата, программам специалитета 

и программам магистратуры в федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего образования «Саратовская 

государственная юридическая академия» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить сроки проведения государственной итоговой аттестации : 

1.1. по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция  

с 20 мая 2024 года по 01 июля 2024 года; 

1.2. по специальности 40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 

с 20 мая 2024 года по 01 июля 2024 года. 

2. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии 

(далее – ГЭК) для проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция 

(Судебно-адвокатский профиль), под председательством Соловьевой Анны 

Викторовны, заместителя председателя Арбитражного суда Смоленской 

области, в следующем составе: 

Государственная экзаменационная комиссия № 1.1 

по приему государственного экзамена: 

Липатова Татьяна Борисовна, заместитель председателя ГЭК, кандидат 

юридических наук, доцент кафедры гражданского процесса  

ФГБОУ ВО «СГЮА»; 



2 
 

Киселев Андрей Сергеевич, заместитель руководителя следственного 

управления Следственного комитета Российской Федерации по Смоленской 

области; 

Масягина Юлия Борисовна, кандидат юридических наук, доцент 

кафедры государственно-правовых дисциплин Смоленского филиала  

ФГБОУ ВО «СГЮА»; 

Муллахметова Наталья Евгеньевна, кандидат юридических наук, 

доцент кафедры уголовно-правовых дисциплин Смоленского филиала 

ФГБОУ ВО «СГЮА»; 

Рыбакова Марина Викторовна, директор Департамента по работе                    

с обращениями граждан и организации оказания гражданам бесплатной 

юридической помощи Аппарата Правительства Смоленской области. 

Секретарь – Петрусева Елена Викторовна, начальник отдела кадров 

Смоленского филиала ФГБОУ ВО «СГЮА». 

3. Утвердить состав ГЭК для проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся по специальности 40.05.04 Судебная                          

и прокурорская деятельность (специализация № 2 Прокурорская 

деятельность), под председательством Соловьевой Анны Викторовны, 

заместителя председателя Арбитражного суда Смоленской области, 

в следующем составе: 

Государственная экзаменационная комиссия № 1.2 

по приему государственного экзамена: 

Лиходаев Евгений Геннадьевич, заместитель председателя ГЭК, 

кандидат юридических наук, доцент кафедры прокурорского надзора                        

и криминологии ФГБОУ ВО «СГЮА»; 

Киселев Андрей Сергеевич, заместитель руководителя следственного 

управления Следственного комитета Российской Федерации по Смоленской 

области; 

Масягина Юлия Борисовна, кандидат юридических наук, доцент 

кафедры государственно-правовых дисциплин Смоленского филиала  

ФГБОУ ВО «СГЮА»; 

Муллахметова Наталья Евгеньевна, кандидат юридических наук, 

доцент кафедры уголовно-правовых дисциплин Смоленского филиала 

ФГБОУ ВО «СГЮА»; 

Рыбакова Марина Викторовна, директор Департамента по работе                     

с обращениями граждан и организации оказания гражданам бесплатной 

юридической помощи Аппарата Правительства Смоленской области. 

Секретарь – Петрусева Елена Викторовна, начальник отдела кадров 

Смоленского филиала ФГБОУ ВО «СГЮА». 

Государственная экзаменационная комиссия № 1.3  

по защите выпускных квалификационных работ:  

Лиходаев Евгений Геннадьевич, заместитель председателя ГЭК, 

кандидат юридических наук, доцент кафедры прокурорского надзора                        

и криминологии ФГБОУ ВО «СГЮА»; 



3 
 

Киселев Андрей Сергеевич, заместитель руководителя следственного 

управления Следственного комитета Российской Федерации по Смоленской 

области; 

Масягина Юлия Борисовна, кандидат юридических наук, доцент 

кафедры государственно-правовых дисциплин Смоленского филиала  

ФГБОУ ВО «СГЮА»; 

Муллахметова Наталья Евгеньевна, кандидат юридических наук, 

доцент кафедры уголовно-правовых дисциплин Смоленского филиала 

ФГБОУ ВО «СГЮА»; 

Рыбакова Марина Викторовна, директор Департамента по работе                     

с обращениями граждан и организации оказания гражданам бесплатной 

юридической помощи Аппарата Правительства Смоленской области.  

Секретарь – Петрусева Елена Викторовна, начальник отдела кадров 

Смоленского филиала ФГБОУ ВО «СГЮА». 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии по рассмотрению 

апелляций обучающихся по направлению подготовки 40.03.01 

Юриспруденция (Судебно-адвокатский профиль) о нарушении, 

по их мнению, установленной процедуры проведения государственного 

аттестационного испытания и (или) несогласия с результатами 

государственного экзамена под председательством Кашанского Романа 

Сергеевича, кандидата юридических наук, директора Смоленского филиала 

ФГБОУ ВО «СГЮА», в следующем составе: 

Апелляционная комиссия № 1 

по приему государственного экзамена: 

Маганкова Анна Алексеевна, заместитель председателя, кандидат 

юридических наук, доцент кафедры государственно-правовых дисциплин 

Смоленского филиала ФГБОУ ВО «СГЮА»; 

Аниськина Эвелина Геннадьевна, кандидат юридических наук, доцент 

кафедры уголовно-правовых дисциплин Смоленского филиала  

ФГБОУ ВО «СГЮА»; 

Сирик Наталия Валериевна, кандидат юридических наук, доцент 

кафедры гражданско-правовых дисциплин Смоленского филиала  

ФГБОУ ВО «СГЮА». 

Секретарь – Гращенков Дмитрий Валерьевич, заместитель директора 

Смоленского филиала ФГБОУ ВО «СГЮА». 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии по рассмотрению 

апелляций обучающихся по специальности 40.05.04 Судебная                                   

и прокурорская деятельность (специализация № 2 Прокурорская 

деятельность) о нарушении, по их мнению, установленной процедуры 

проведения государственного аттестационного испытания и (или) несогласия                               

с результатами государственного экзамена под председательством 

Кашанского Романа Сергеевича, кандидата юридических наук, директора 

Смоленского филиала ФГБОУ ВО «СГЮА», в следующем составе: 

Апелляционная комиссия № 2 



4 
 

по приему государственного экзамена 

и защите выпускных квалификационных работ: 

Маганкова Анна Алексеевна, заместитель председателя, кандидат 

юридических наук, доцент кафедры государственно-правовых дисциплин 

Смоленского филиала ФГБОУ ВО «СГЮА»; 

Аниськина Эвелина Геннадьевна, кандидат юридических наук, доцент 

кафедры уголовно-правовых дисциплин Смоленского филиала  

ФГБОУ ВО «СГЮА»; 

Сирик Наталия Валериевна, кандидат юридических наук, доцент 

кафедры гражданско-правовых дисциплин Смоленского филиала  

ФГБОУ ВО «СГЮА». 

Секретарь – Гращенков Дмитрий Валерьевич, заместитель директора 

Смоленского филиала ФГБОУ ВО «СГЮА». 

6. Директору Смоленского филиала ФГБОУ ВО «СГЮА» 

Кашанскому Р.С. утвердить расписания государственных аттестационных 

испытаний и предэкзаменационных консультаций. 

7. Заведующему учебно-методическим кабинетом Смоленского 

филиала ФГБОУ ВО «СГЮА» довести расписания до сведения 

обучающихся, председателя и членов государственных экзаменационных 

комиссий и апелляционных комиссий, секретаря государственных 

экзаменационных комиссий и руководителей выпускных квалификационных 

работ. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на директора Смоленского филиала ФГБОУ ВО «СГЮА» Кашанского Р.С. 

 

 

 

Ректор         

 

 

 

Е.В. Ильгова 

 


